

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนนผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านช่วงเปาใต้ หมู่ที่ ๖ ตำบลบ้านแปะ อำเภอจอมทอง จังหวัดเชียงใหม่

-หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่างเทศบาลตำบลบ้านแปะ

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร จำนวน ๔๑๕,๐๐๐- บาท

๓. ลักษณะงาน

โดยสังเขป จำนวน ๒ สายทาง ๑) งานโครงสร้างทาง ๒) งานผิวทาง ๓) งานทางเชื่อม  
๔) งานไม้แบบ ๕) ป้ายโครงการตามแบบเทศบาลตำบลบ้านแปะ

๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๐ พฤศจิกายน ๒๕๖๐ เป็นเงิน ๔๑๕,๐๐๐.- บาท

๕. บัญชีประมาณราคากลาง

๕.๑ แบบฟอร์มสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

๕.๒ -

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๖.๑ นายประยูร จินาจันทร์ ผู้อำนวยการกองช่าง

๖.๒ นายวิโรจน์ อิ่มใจ นักบริหารงานช่าง

๖.๓ นายอดุลย์ ตาคำมูล นายช่างสำรวจ



## บันทึกการกำหนดราคากลาง

วันที่ ๒๐ พฤศจิกายน ๒๕๖๐

เรียน นายกเทศมนตรีตำบลบ้านแปะ

ตามคำสั่งเทศบาลตำบลบ้านแปะที่ ๘๑๐/๒๕๖๐ ลงวันที่ ๒๐ พฤศจิกายน ๒๕๖๐ ได้แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ดังนี้

โครงการก่อสร้างถนนผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็กบ้านช่วงเปาใต้ หมู่ที่ ๖ ตำบลบ้านแปะ อำเภอจอมทอง จังหวัดเชียงใหม่ ตั้งไว้ ๔๑๕,๐๐๐ บาท (สี่แสนหนึ่งหมื่นห้าพันบาทถ้วน)

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งดังกล่าวข้างต้น ได้กำหนดราคาโครงการก่อสร้างถนนผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็กบ้านช่วงเปาใต้ หมู่ที่ ๖ ตำบลบ้านแปะ อำเภอจอมทอง จังหวัดเชียงใหม่ ซึ่งได้กำหนดราคากลางมาตรฐาน Factor F ที่กำหนดโดยคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ดังนี้

### ประเภทงานอาคาร

- ค่า Factor F ประกอบด้วย ค่าอำนาจการ ค่าความผันผวน ดอกเบี้ย กำไรและภาษี
- ราคากลาง = ค่างานต้นทุน x ค่า Factor F
- ตามงบประมาณค่าใช้จ่าย รวมราคาข้างต้นนี้ซึ่งคิดกำหนดโดยเทศบาลตำบลบ้านแปะ
- รวมค่างานต้นทุน = ๓๐๖,๙๕๑.๙๗ บาท
- ค่า Factor F ตามตาราง = ๑.๓๖๒๔ บาท
- เมื่อแทนค่าตามสูตร = ๔๑๘,๑๙๑.๓๖ บาท
- ปรับราคาให้เหมาะสม(ตามงบประมาณ) = ๔๑๕,๐๐๐.๐๐ บาท

ทั้งนี้ให้เป็นไปตามมติของคณะรัฐมนตรี เมื่อวันที่ ๑๓ มีนาคม ๒๕๕๕ และปรับปรุงเพิ่มเติมตามมติคณะรัฐมนตรีเมื่อวันที่ ๑๑ ตุลาคม ๒๕๕๙ เป็นหลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง ตามมาตรา ๓๔(๑) และให้หน่วยงานของรัฐใช้หลักเกณฑ์และวิธีการคำนวณราคากลางงานก่อสร้างนี้ จำนวนราคากลางงานก่อสร้างในการจัดจ้างก่อสร้างตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ รวมทั้งกฎกระทรวง ระเบียบ และประกาศที่ออกตามความในพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ เป็นต้นไป

จึงเรียนมาเพื่อโปรดอนุมัติราคากลาง จำนวน ๔๑๕,๐๐๐ บาท เพื่อใช้ในการจัดซื้อจัดจ้างตามโครงการก่อสร้างถนนผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็กบ้านช่วงเปาใต้ หมู่ ๖ ตำบลบ้านแปะ อำเภอจอมทอง จังหวัดเชียงใหม่

พร้อมนี้จึงได้ลงชื่อไว้เป็นหลักฐาน

(ลงชื่อ) ..... ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง  
(นายประยูร จินาจันทร์)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ) ..... กรรมการ  
(นายวิโรจน์ อิ่มใจ)

หัวหน้าฝ่ายการโยธา

(ลงชื่อ) ..... กรรมการ  
(นายอดุลย์ ตาคำมูล)

นายช่างสำรวจชำนาญงาน

ความเห็น

.....

นาง

.....  
(นายประยูร จินาจันทร์)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ความเห็น

.....

จำเอก

.....  
(ศุภกวี พันชมภู)

ปลัดเทศบาลตำบลบ้านแปะ

- ทราบ

- อนุมัติ

.....

(นายพันธ์ศักดิ์ แก้วสุดใจ)

นายกเทศมนตรีตำบลบ้านแปะ

29 พ.ย. 2560

ประเภทงานก่อสร้างถนนผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็กบ้านช่วงเป่าได้ สายที่ 1 กว้าง 4 ม. ยาว 112 ม. หนา 0.15 ม. ไหล่ทางหินฝุ่นข้างละ 0-0.3 ม. สายที่ 2 กว้าง 4 เมตร ยาว 88 เมตร หนา 0.15 เมตร ไหล่ทางหินฝุ่นข้างละ 0-0.3 ม.

หรือพื้นที่รวมไม่น้อยกว่า 814 ตารางเมตร

ชื่อสายทางบ้านช่วงเป่าได้ ม.6 ค.บ้านแปะ อำเภอจอมทอง จังหวัดเชียงใหม่

เจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลบ้านแปะ

ระยะเวลาดำเนินงาน 60 วัน

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 20 พฤศจิกายน 2560

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาค่าต้นทุนต่อหน่วย	ค่างานต้นทุน	Factor F	ราคากลางต่อหน่วย	ราคากลาง	หมายเหตุ
	<b>ก.งานทาง</b>								
1	<b>งานโครงสร้างทาง</b>		-	-	-	-	-	-	
	1 งานทรายหยาบรองพื้นทาง ถนน คสล.	ลบ.ม.	52.91	622.36	32,929.07	1.3624	847.90	44,862.56	
2	<b>งานผิวทาง</b>		-	-	-	-	-	-	
	1 งานผิวจราจร คสล. กำลังอัด 180 ksc.	ตร.ม.	800.00	295.81	236,646.00	1.3624	403.01	322,406.51	
	2 ไหล่ทางหินฝุ่น	ลบ.ม.	16.00	376.69	6,027.04	1.3624	513.20	8,211.24	
3	<b>งานทางเชื่อม</b>		-	-	-	-	-	-	
	1 คอนกรีตทางเชื่อม คสล. กำลังอัด 180 ksc.	ตร.ม.	14.00	284.99	3,989.86	1.3624	388.27	5,435.79	
4	<b>งานไม้แบบ</b>		-	-	-	-	-	-	
	1 ไม้แบบ	ตร.ม.	80.00	342.00	27,360.00	1.3624	465.94	37,275.26	
	2 ป้ายประชาสัมพันธ์ ตามที่เทศบาลกำหนด	ป้าย	1.00	-	-	-	-	-	คิดรวมในค่า Factor F
	3 ป้ายโครงการ	ป้าย	1.00	-	-	-	-	-	
					<b>รวมค่างานงานต้นทุนทั้งสิ้น</b>	<b>306,951.97</b>		<b>รวมราคากลางทั้งสิ้น</b>	<b>418,191.36</b>

ปรับราคาให้เหมาะสมกับงบประมาณ **415,000.00** บาท

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง

**415,000.00**

ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่น ๆ

-

ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง

**1.3624**

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

..... ประธานกรรมการ

(นายประยูร จินาจันทร์)

ผู้อำนวยการกองช่าง

..... กรรมการ

(นายวิโรจน์ อิ่มใจ)

หัวหน้าฝ่ายการโยธา

..... กรรมการ

(นายอดุลย์ ตาคำมูล)

นายช่างสำรวจชำนาญงาน